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Madsen (FP), Jane Oksen (FP) og Poulsgaard 
(FP) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om folkeafstemning om flygt- 
ninge. 

(Lovforslag nr. L 119). 

Medlemmet af Folketinget Glistrup (FP), 
Pia Kjærsgaard (FP) og Poulsgaard (FP) har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsæt- 
te: 

Forslag til lov om ændring af  udlændingelo- 
ven. 

(Lovforslag nr.L 120). 

Medlemmer af Folketinget Ole Henriksen 
(SF), Carsten AnderSen (SF), Tominy Dinesen 
(SF), Aage Frandseit (SF), Lilli Gyldenkilde 
(SF), Ejner Larsen (SF), Ebba Strange (SF) og 
Jens Thoft (SF) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag tilfolketingsbeslutning om ændring af  , 
lov om Arbejdsrnarkedets Til/ægspeftsion og løv 
om Lønmodtagernes Dyrtidsfond. 

(Beslutningsforslag nr. B 60). 

Medlemmer af Folketinget Ingerlise Koe- 
foed (SF), Agerschou (SF), Birthe Hansen (SF), 
Inger Harms (SF), Hanne Thanning Jacobsen 
(SF), Rahbæk Møller (SF) og Ebba Strange 
(SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om etablering 
af  et institut for kørne- og ungdomsfitteratur 
(Bømebogsinstituttet). 

(Beslutningsforslag nr. B 61). 

Skriftlig fremsættelse af forslag: 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen); 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte; 
Forslag til lov -om ændring af  forskellige skat- 

telove. (Skattéreformen). 
(LQvforslag nr. L 116). 
Lovforslaget indeholder nogle ændringer til 

personskatteloven, ligningsloven, aktieavance- 
, beskatningsloven samt kildeskatteloven. Æn- 

dringerne skal ses som led i skattereformen,. 
Ud over nogle ændringer af mere redaktio- 

nel karakter går lovforslaget ud på følgende: 

Det foreslås, at normalbidraget for under- 
holdsbidrag til børn fritages for beskatning hos 
barnet. Det samme gælder det særlige bidrag, 
som den bidragspligtige yder i anledning af 
barnets dåb og konfirmation. Dét har vist sig, 
at de gældende regler efter skattereformen fø- 
rer til en mindre rimelig beskatning af børn, der 
modtager børnebidrag, og som samtidig selv 
tjener penge. Forslagét skønnes at ville medfø- 
re et årligt prpvenutab på ca. 40 mio. kr. -  heraf 
ca. 25 mio, kr, for kommunerne. Den foreslå- 
ede ændring antages ikke at have nævneværdi- 
ge administrative konsekvenser. 

Det foreslås endvidere at indføre en lempeli- 
gere beskatning af plejeforældre. Den omlæg- 
ning af lønmodtagernes fradragsberettigede 
udgifter, der er sket som led i skattereformen, 
har ramt plejeforældrene utilsigtet hårdt. Den 
omkostningsgodtgørelse, der ydes til plejefor- 
ældre, kan efter de gældende regler blive be- 
skattet med op til 68 pet., mens der maksimalt 
kan opnås en skatteværdi på ca. 51 pet. af det 
tilsvarende fradrag. 

Dette problem foreslås nu løst ved at skatte- 
fritage godtgørelse for udgifter til kost og logi, 
som ydes til plejeforældre, der har børn og un- 
ge i døgnpleje. 

Skattefritagelsen gælder for den del af godt- 
gørelsen, som ikke overstiger satser, der fast- 
sættes efter bistandsloven. Forslaget skønnes at 
medføre et provenutab på 20-30 mio. kr. årligt, 
der vedrører staten. Den foreslåede ændring 
antages ikke at have nævneværdige admini- 
strative konsekvenser, 

Ændringer i den kommunale indkomstskat- 
telov og skattereformen har medført, at beskat- 
ningen af begrænset skattepligtige er blevet 
skærpet. Da det kan være forbundet med særli- 
ge problemer at bo i udlandet og arbejde i Dane- 
mark, foreslås det, at der indføres et særligt lig- 
ningsmæssigt fradrag på 27,100 kr. Fradraget 
gives til personer, som er gift og bor i udlandet, 
men som arbejder her i landet. Det er en betin- 
gelse for fradraget, at den skattepligtiges ægte- 
fælle ikke i samme år har opnået skattenedsæt- 
telse gennem personfradraget. Forslaget anta- 
ges ikke at have administrative konsekvenser af 
betydning. Provenutabet anslås at andrage 10 
mio. kr. årligt. 

De lempelser, som er nævnt ovenfor, foreslås 
at have virkning fra og med indkomståret 1987. 
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Endelig foreslås nogle ændringer til bestem- 
melserne om nedslagsberegningen efter formu- 
eskatteloftet (det såkaldte vandrette skatteloft); 
Der foreslås tillige nogle ændringer af reglerne 
om, hvorledes den del af kapitalindkomsten, 
der i en overgangsperiode skal beskattes sam- 
men med den personlige indkomst (den såkald- 
te overskydende kapitalindkomst), skal beskat- 
tes hos samlevende ægtefæller. Der er tale om 
teknisk betonede ændringer og forenklinger, 
som berører en begrænset pèrsorikrèds. Disse 
ændringer skal efter forslaget have virkning fra 
og med indkomståret 1988. Ændringsforslage- 
ne vedrørende formueskatteloftet og den særli- 
ge ægtefælleberegningsregel i overgangsperio- 
den skønnes at tnedføre et beskedent 'prøve- 
nutab, der ikke vil overstige et beløb i størrel- 
sesordenen 2-5 mio. kr. for indkomståret 1988. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til 
Folketingets hurtige og velvillige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen) : 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om arbejdsmarkedsbidrag. 
(Lovforslag nr. L 118). 
Lovforslaget er et led i regeringens forslag til 

en omlægning af arbejdsgiverbidragene...,. 
Baggrunden for omlægningen er den betyde- 

lige forringelse af danske virksomheders kon- 
kurrenceevne, der er indtrådt inden for det sid- 
ste år, ikke mindst som følge af udviklingen i de 
danske lønomkostninger. Uden en forbedring 
af konkurrenceevnen og en forøget opsparing 
vil der ske en helt uacceptabel udvikling i be- 
skæftigelsen og i betalingsunderskuddet over I 
for udlandet. 

Midlerne til at vende udviklingen er få. Re- 
geringen agter ikke at ændre fastkurspolitik- 
ken. Det vil heller ikke i den nuværende situ- 
ation være hensigtsmæssigt at benytte sig af tra- 
ditionelle stramninger af skatte- og afgiftspoli- 
tikken. 

Regeringen har fundet, at betydelige økono- 
miske initiativer er nødvendige for at genopret- 
te konkurrenceevnen. Regeringen fremsætter 
derfor forslag til en omlægning af arbejdsgiver- 
bidragene. Forslagene skal ses i sammenhæng 
med de allerede fremsatte forslag vedtøtende 
en eksportpakke, som på en række skatteområ- 
der letter omkostningerne for de eksporterende 
virksomheder. 

Regeringen har drøftet omlægningen med 
atbejâsmarkedets. parter, som har tilsluttet sig 
forslagene hertil. Arbejdsmarkedets parter har 
et væsentligt ansvar for udviklingen i den dan- 
ske konkurrenceevne. Drøftelserne har bl.a. 
derfor haft til formål at skabe grundlag for en 
produktivitets- og lønudvikling, der kan for- 
bedre konkurrenceevnen yderligere. 

Det er regeringens og parternes fælles opfat- 
telse, at betydelige. økonomiske initiativer er 
nødvendige. Regeringen har i den forbindelse 
tilkendegivet, at de bestående overenskomster 
ikke vil blive berørt. 

Régeringen og parterne har vurderet den 
danske omkostningsudvikling i forhold til ud- 
landets, og der er enighed om, at omlægningen 
af arbejdsgiverbidragene ikke vil fremkalde en 
forstærket pris- og lønstigning. Der er endvide- 
re enighed om, at det må tillægges afgørende 
vægt, at omkostningsudviklingen her i landet 
ikke overstiger udlandets. 

Regeringen lægger vægt på, at parterne un- 
der 3-parts-drøftelserrie hår erkendt nødven- 
digheden àf, at udviklingen vendes, og at par- 

. terne vedkender sig et medansvar herfor. Dette 
forudsætter efter regeringens opfattelse, at den 
foreslåede omlægning gennemføres i sin hel- 
hed. ' 

Den foreslåede omlægning af arbejdsgiver- 
bidragene indebærer, at arbejdsgiyerries bidrag 
til fem af de nuværende arbejdsmarkedsord- 
ninger bortfalder. Det drejer sig om arbejdsløs- 
hedsforsikringen, arbejdsmarkedsuddannel- 
sesfonden, Arbejdsgivernes Elevrefusion, Løn- 
modtagernes Garantifond og førtidspension. 
Bidragene til disse ordninger ville i 1988 udgø- 
re 5.837,60 kr. pr. fuldtidsbeskæftiget üd over 
den første ansatte. Jeg henviser til de herom 
fremsatte lovforslag. 

For at dække provenutabet indføres et nyt 
arbejdsmarkedsbidrag på 2,5 pet. af virksom- 
hedernes momsgrundlag eller et tilsvarende 
grundlag. Uanset finansieringsomlægningen af . 
arbejdsgiverbidragene opretholdes de fem ar- 
bejdsmarkedsordninger fuldt ud. 

Det nye arbejdsmarkedsbidrag beregnes ud 
fra virksomhedernes momsgrundlag eller et til- 
svarende grundlag. Momsgrundlaget er udtryk 
for værdien af de momspligtige varer og tjene- 
steydelser, der afsættes til forbrug her i landet, I 
momsgrundlaget indgår således den værditiI- 
vækst, som skabes i de enkelte virksomheder, 


